Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 37/2018-CCCD/FUNECE
(02 de outubro de 2018)

Divulga as notas das Provas Didáticas da

XXVII Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2070/2016-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

23/2018-FUNECE, de 27 de julho de 2018, cujo Extrato foi publicado no Diário Oficial do

Estado do Ceará, de 16 de agosto de 2018, que regulamenta a XXVII Seleção Pública

para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, torna públicas as notas das Provas

Didáticas e reitera as seguintes informações:

1. A nota da Prova Didática (NPD) de cada candidato corresponde à média aritmética

simples das notas a ele atribuídas pelos três examinadores, com arredondamento

para duas casas decimais.

2. O Candidato que utilizou tempo inferior a 50 minutos para a apresentação de sua

aula teve redução de 0,2 (zero vírgula dois) pontos da nota final atribuída por

cada membro da banca, por cada minuto não utilizado do tempo mínimo de 50

minutos, até o limite de 40 minutos. Assim, as notas divulgadas já contemplam a

aplicação desse redutor, quando necessário.

3. Ficou reprovado e, consequentemente, eliminado da Seleção, o candidato que:

a) Não compareceu à Prova Didática no dia e horário marcados;

b) Obteve nota na prova didática (NPD) inferior a 7,0 (sete) ou nota individual de

qualquer dos examinadores inferior a 6,0 (seis);

c) Utilizou tempo inferior a 40 minutos para a apresentação de sua Prova

Didática (aula).

Fortaleza, 02 de outubro de 2018

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE

Página 2 de 2

ANEXO I DO COMUNICADO No 37/2018-CCCD/FUNECE
(02 de outubro de 2018)

Notas das Provas Didáticas da XXVII Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE

Nome

Duração

da Aula

(Minutos)

Redutor

Nota do

Avaliador Média Situação

1 2 3

SETOR - 1 Terapia Ocupacional, Saude, Assitencia Social, Educacao e Cultura - CCS VAGAS: 1

Cristiani Nobre de Arruda 51 - 7,7 7,8 7,6 7,70 APROVADO

Kellinson Campos Catunda 60 - 9,0 9,6 9,6 9,40 APROVADO

INSCRIÇÃO - 6 45 1,0 5,0 4,5 4,7 - ELIMINADO POR NOTA

INSCRIÇÃO - 9 50 - 7,0 7,0 6,0 6,67 ELIMINADO POR NOTA

SETOR - 2 Fundamentos teoricos e praticos da Terapia Ocupacional - CCS VAGAS: 1

Luciana Buin 54 - 7,8 8,3 7,5 7,87 APROVADO

Lucyla Oliveira Paes Landim 58 - 9,0 9,0 9,5 9,17 APROVADO

SETOR - 3 Clinica na Terapia Ocupacional - CCS VAGAS: 1

INSCRIÇÃO - 17 40 2,0 6,5 6,6 6,0 6,37 ELIMINADO POR NOTA

INSCRIÇÃO - 20 0 - - - - - FALTOU

INSCRIÇÃO - 22 51 - 6,3 7,3 6,5 6,70 ELIMINADO POR NOTA

Luana Barreto de Araujo 50 - 8,2 7,6 8,2 8,00 APROVADO

SETOR - 4 Fundamentos das Artes Visuais - FECLI MOMBACA VAGAS: 1

Naiara Leonardo Araujo 51 - 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO

SETOR - 5 Fundamentos Psicologicos da Educacao - FECLI MOMBACA VAGAS: 1

Alexandre Semeraro de Alcantara Nogueir 59 - 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

SETOR - 6 Algoritmos e Programacao - FECLI MOMBACA VAGAS: 1

Jaco Miranda dos Santos 46 0,8 7,7 7,7 7,7 7,70 APROVADO

Maria Atricia Sabino Maciel 52 - 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO

SETOR - 7 Introducao a Computacao e Logica para Computacao - FECLI MOMBACA VAGAS: 1

Francisco Evaldo Pereira Mariano 53 - 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO

SETOR - 8 Fundamentos do Calculo e Matematica discreta - FECLI MOMBACA VAGAS: 1

Edney Freitas Gregorio 53 - 7,7 8,1 7,9 7,90 APROVADO

Francisco Elano Diniz Lima 52 - 8,5 8,4 9,0 8,63 APROVADO

Francisco Kelson Pereira Alves 55 - 7,0 7,2 7,5 7,23 APROVADO

SETOR - 9 Historia geral - FAEC VAGAS: 1

INSCRIÇÃO - 47 0 - - - - - FALTOU

Janilson Rodrigues Lima 55 - 8,0 8,0 8,3 8,10 APROVADO

Maria Regina Santos de Souza 52 - 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO

Plauto Daniel Santos Alves 52 - 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO

SETOR - 10 Teoria da Historia - FAEC VAGAS: 1

Jose Tanisio Vieira Bezerra 50 - 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO

INSCRIÇÃO - 64 54 - 6,0 6,0 6,0 6,00 ELIMINADO POR NOTA

Renato Mesquita Rodolfo 57 - 8,1 8,1 8,1 8,10 APROVADO

INSCRIÇÃO - 67 55 - 6,0 6,0 6,0 6,00 ELIMINADO POR NOTA

INSCRIÇÃO - 68 55 - 6,5 6,5 6,5 6,50 ELIMINADO POR NOTA

SETOR - 11 Historiografia brasileira - FAEC VAGAS: 1

Adson Rodrigo Silva Pinheiro 60 - 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO

Antonio Jose Alves de Oliveira 50 - 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO

Jose Airton Ferreira da Costa Junior 56 - 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO

••• ••• •••